
TopGas Aktion 
Preisinformation gültig ab 08.02.2017

TOPENERGY – IHR STARKER PARTNER IN DER ENERGIEVERSORGUNG.

TopEnergy ist ein privater, konzernunabhängiger Energielieferant aus Österreich. Dabei steht bei TopEnergy immer der  
Kunde mit seinen individuellen Bedürfnissen im Mittelpunkt. Aus diesem Grund legen wir auch Wert auf den persönlichen 
Kontakt und die individuelle Beratung. Wir sind  exibel und können unseren Kunden speziell angepasste Tarife anbieten, um 
Ihre Anforderungen optimal zu decken. Dabei sind unsere Tarife immer transparent und für unsere Kunden einsehbar.

Arbeitspreis: 3,29 ct/kWh exkl. USt. (3,9 ct/kWh inkl. USt.) 

Grundgebühr: 3,5 € mtl. exkl. USt. (4,2 € mtl. inkl. USt.)

Treuebonus Erstjahr
1,2

  

[Staffelung]

kWh Jahresverbrauch                             Rabatt Erstjahr inkl. USt.
3.000    -     4.999 kWh  1,8 ct/kWh inkl. USt.
5.000    -     6.999 kWh     .tSU .lkni hWk/tc 8,1
7.000    -     9.999 kWh 1,8 ct/kWh inkl. USt.

12.000  -   13.999 kWh                                              1,8 ct/kWh inkl. USt.
14.000  -   14.999 kWh

      

1,2 ct/kWh inkl. USt.
15.000  -   15.999 kWh      1,2 ct/kWh inkl. USt.
16.000  -   19.999 kWh      1,2 ct/kWh inkl. USt.
20.000  - 400.000 kWh      1,2 ct/kWh inkl. USt.

zuzüglich einmaliger Bonus  von 42 € exkl. USt. (50,40 € inkl. USt.)

Preisgarantie:   30.12.2017

TopEnergy Service GmbH   |   Schwedenplatz 2/22   |   1010 Wien   |   FN 434644h   |   ATU69659808  |   Gerichtsstand: Wien 

Bankverbindung  |  UniCredit Austria  |  IBAN: AT52 12000 10013182943  |  BIC: BKAUATWW  |  Creditor-ID : AT88ZZZ00000050829

 
E-Mail Kunden:  kunden@topenergy.at
E-Mail Abrechnung:  abrechnung@topenergy.at
E-Mail Vertrieb:  vertrieb@topenergy.at

Hotline Allgemein/Vertrieb:  050 7030 - 300
Hotline Bestandskundenservice:  050 7030 - 500
Hotline Abrechnung: 050 7030 - 700 

1) Preise sind Netto-Preise exkl. USt, sowie exkl. Umlagen, Abgaben & Gebrauchsabgabe. Alle Nutzungsentgelte und Abgaben werden von Ihrem Netzbetreiber .
abgerechnet. Gültig für Kunden ab 3.000 KWh Jahresverbrauch. 

Rabatt Erstjahr exkl. USt.
1,5 ct/kWh exkl. USt.

    .tSU .lkxe hWk/tc 5,1
1,5 ct/kWh exkl. USt.

1,5 ct/kWh exkl. USt.
1,0 ct/kWh exkl. USt.
1,0 ct/kWh exkl. USt.
1,0 ct/kWh exkl. USt.
1,0 ct/kWh exkl. USt.

 

2) Der Treuebonus wird im Erstjahr auf Basis des durch den Kunden angemeldeten Vorjahresverbrauches berechnet und der obigen Rabattstaffel eingeordnet und 
wird bei Differenzen von +/- 15% zum Vorjahresverbrauch lt. Information des Netzbetreibers nach dessen Übermittlung korrigiert und in der obigen 
Rabattstaffel neu eingeordnet.  Der Treuebonus gilt ausschließlich für Neukunden welche dem jeweiligen Tarif mind. 1 Jahr ab Lieferbeginn nützen und wird 
nach einem Jahr Belieferung in der darauf folgenden Jahresabrechnung in Abzug gebracht (je nach Netzbetreiberabrechnungsintervall). Die Berechnung der 
monatlichen Teilzahlungen (Akontozahlungen) erfolgt ohne Betrachtung des Treuebonus und werden mit 3.29 ct/kWh exkl. USt. (3.9 ct/kWh inkl. USt.), sowie 
3.50 €/mtl. pro Zähler exkl. USt. (4.2 €/mtl. inkl. USt.) Grundgebühr eingehoben. Bei vorzeitigem Lieferantenwechsel bzw. Kündigung wird der Treuebonus aliquot 
nach der jeweiligen Belieferungsdauer berechnet. Als Neukunden gelten Kunden, die durch Abschluss eines neuen Vertrages Kunden bei TopEnergy werden und es 
unmittelbar davor nicht waren. 

10.000  -   11.999 kWh 1,8 ct/kWh inkl. USt.1,5 ct/kWh exkl. USt.


